[bookmark: loai_2]ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TRƯỜNG SƠN

Số:     /BC-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trường Sơn, ngày  25  tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO
Tình hình hoạt động của tổ khuyến nông
cộng đồng trên địa bàn xã Trường Sơn

Thực hiện Công văn số: 2664/STC-NSHX ngày 20/6/2024 của Sở Tài chính về việc thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Văn bản số 2967/UBND-NL ngày 28/5/2024. Ủy ban nhân dân xã Trường Sơn báo cáo tình hình hoạt động của tổ khuyến nông như sau:

1. Các thông tin cụ thể của tổ khuyến nông cộng đồng.
- Tổ khuyến nông cộng đồng: 01 tổ được thành lập theo Quyết định số: 14/QĐ-UBND ngày 22/12/2022, có 17 thành viên bao gồm các thành phần: phó chủ tịch UBND xã làm tổ trưởng, công chức Nông nghiệp môi trường làm tổ phó, các tổ viên gồm cán bộ khuyến nông xã, trưởng các đoàn thể cấp xã, trưởng thôn của 13 thôn xóm.
- UBND xã đã ban hành Quyết định số:15/KH-UBND ngày 22/12/2022 về ban hành quy chế hoạt động của tổ khuyến nông cộng đồng.
- Về chế độ hoạt động: Trong tổ chỉ có cán bộ khuyến nông được hưởng phụ cấp hàng tháng với hệ số là 1.3 còn lại các thành viên khác không có.
2. Kiến nghị đề xuất .
Đề nghị các sở ban ngành tiếp tục quan tâm nghiên cứu, đề xuất UBND tỉnh bố trí nguồn ngân sách hỗ trợ kinh phí cho tổ hoạt động hàng năm./.
	 Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNT huyện;
- Lưu: VP/UBND./.

	  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
                  P.CHỦ TỊCH

                Phan Tuấn Anh